
Uchwała Nr 439/04 
                              Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  7 kwietnia 2004 r. 
w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku Federacji Niezależnych 
Samorządnych Związków Zawodowych Przemysłu Lekkiego Sanatorium 
�Włókniarz� w Busku Zdroju, ul. Rokosza 1, ubiegającego się o uzyskanie 
wpisu do rejestru ośrodków, w którym mogą odbywać się turnusy 
rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  
 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn. zm.) w związku z art. 
35 ust.1 pkt. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776 
ze zmianami) oraz § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. 
Nr 100, poz. 926), uchwala się, co następuje:  

§ 1 
 
Wniosek Federacji Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych 
Przemysłu Lekkiego Sanatorium �Włókniarz� w Busku Zdroju, w sprawie 
uzyskania wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 
rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych opiniuje się pozytywnie, w 
zakresie: przyjmowania grup turnusowych osób niepełnosprawnych z 
dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. 

§ 2 
Uzasadnienie opinii zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3 
Uchwałę wraz z wnioskiem ośrodka przekazuje się Wojewodzie 
Świętokrzyskiemu. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Marszałek Województwa 
     Franciszek Wołodźko 



OPINIA DO WNIOSKU FEDERACJI NIEZALEŻNYCH SAMORZĄDNYCH          
ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH PRZEMYSŁU LEKKIEGO SANATORIUM 
�WŁÓKNIARZ� W BUSKU ZDROJU,  UL. ROKOSZA 1              

1) informacja o standardzie ośrodka; 

W ośrodku znajduje się 450 miejsc noclegowych ogółem. Są to pokoje:1-
osobowe, 2 i 3-osobowe oraz apartamenty z pełnym węzłem sanitarnym. 
Podstawowe wyposażenie pokoju stanowi: łóżko,  krzesła, stolik,  szafki nocne, 
lampki nocne, szafa, TV - Sat, radio, telefon, czajnik bezprzewodowy. 
Dodatkowo około 40% pokoi posiada na wyposażeniu lodówki. 

2) ocena warunków sanitarno- higienicznych; 

We wszystkich pomieszczeniach sanitarno-higienicznych nawierzchnia 
wykonana  z materiałów nie powodujących poślizgu. Odpowiednia szerokość i 
wysokość drzwi. Podstawowe wyposażenie: komplet łazienkowy, prysznic, 
umywalka, sedes, uchwyty. Pod względem czystości nie ma zastrzeżeń 

3) ocena możliwości zapewnienia osobom niepełnosprawnym dogodnych 
warunków pobytu, odpowiednich do rodzajów ich niepełnosprawności; 

Schody zaopatrzone w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, 
zabezpieczającym przed wypadnięciem. Nawierzchnia w pomieszczeniach 
noclegowych, sanitarno-higienicznych, wykonana z materiałów nie 
powodujących poślizgu, drzwi drewniane o szerokości 0,9 m bez progów. 
Szerokie ciągi komunikacyjne, oporęczowanie przyścienne, podjazdy wewnątrz 
i zewnątrz budynku. Uchwyty przy drzwiach balkonowych zamontowane 
poniżej wysokości 1,2 m. W obiekcie znajduje się pięć wind umożliwiających 
swobodne poruszanie się między kondygnacjami. Na każdym piętrze znajdują 
się gabinety lekarskie i zabiegowe wraz z wysoko wyspecjonalizowanym 
personelem zapewniającym całodobową opieką lekarską. Baza żywieniowa na 
terenie budynku. W razie potrzeby  możliwość zapewnienia diety: cukrzycowej i 
niskotłuszczowej. 

 4) ocena zaplecza i jego wyposażenia do prowadzenia różnych form 
aktywnej rehabilitacji, w tym zaplecza do prowadzenia zajęć 
ogólnousprawniających, rekreacyjno-sportowego i wypoczynkowego - w 
zależności od rodzaju turnusu, który będzie odbywał się w ośrodku;  

Na terenie sanatorium znajduje się: basen rehabilitacyjny, sala do 
gimnastyki indywidualnej i zbiorowej, siłownia, grota solna, krioterapia 
ogólnoustrojowa,  sala do prowadzenia szkoleń, sala do gry w tenisa stołowego, 
świetlica, biblioteka, centrum odnowy biologicznej, kawiarnia, fryzjer. Obecnie 



trwają prace wykończeniowe sali internetowej. Ponadto ośrodek dysponuje 
bogato wyposażoną bazą zabiegową, gdzie  wykonywane są takie zabiegi jak: 
kąpiel siarczkowa, masaż podwodny, zawijania borowinowe, natryski szkockie, 
płukanie przyzębia, laser, jonoforeza,  masaż perełkowy, zabiegi w kapsule 
młodości i wiele innych. Nieopodal budynku znajduje się profesjonalna ścieżka 
zdrowia, kort tenisowy, boisko do siatkówki oraz wydzielone miejsc na ognisko. 
Na miejscu można skorzystać również  z wypożyczalni rowerów bądź sprzętu 
rehabilitacyjnego. 

5) Informacja dotycząca stwierdzenia spełnienia warunków technicznych 
określonych  w § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych 
(Dz. U. nr 100, poz. 926). 

Sanatorium NSZZ Przemysłu Lekkiego �Włókniarz� w Busku-Zdroju  
 
Sanatorium ubiega się o przyjmowanie turnusów dla osób niepełnosprawnych z 
dysfunkcją ruchu oraz osób poruszających się na wózkach. 
 
Zgodnie z powołanym rozporządzeniem winien spełniać warunki określone w 
ust. 2 pkt 1-14 oraz w ust. 3 pkt 2 -9 
Po wizytacji obiektów stwierdzono, co następuje: 
 
Ust. 2 
 
Pkt 1 � utwardzone dojścia do budynku i ciągi piesze. 
Dojścia do budynku i ciągi piesze o nawierzchni asfaltowej i kostki betonowej. 
 
Pkt 2 � drzwi wejściowe do budynku, w tym skrzydło zasadnicze, oraz do 
pomieszczeń noclegowych, higieniczno-sanitarnych, rekreacji, rehabilitacji, 
żywienia, gabinetów lekarskich oraz w ciągach komunikacyjnych, o szerokości 
w świetle co najmniej 0,9 m oraz o wysokości co najmniej 2 m, bez progu lub z 
progiem nie wyższym niż 0,02 m. 
Szerokość wszystkich drzwi w części przewidzianej do przyjmowania turnusów 
rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych - 0,9 m i większa, wysokość 2 m. 
Nie stwierdzono progów w drzwiach o wysokości powyżej 0,02 m. 
 
Pkt 3 � powierzchnia przed drzwiami wejściowymi pozbawiona odbojów, 
skrobaczek, wycieraczek lub innych urządzeń wystających ponad poziom 
wejścia do budynku lub wpuszczonych poniżej poziomu. 
Wycieraczki i skrobaczki przed drzwiami wejściowymi wg oświadczenia z-cy 
dyrektora Sanatorium w czasie trwania turnusów rehabilitacyjnych dla osób 
niepełnosprawnych zostaną usunięte. 



 
Pkt 4 - skrzydła drzwiowe oznakowane w sposób widoczny i wykonane z 
materiałów zapewniających bezpieczeństwo użytkowników � w szczególności w 
przypadku stłuczenia wypełnienia skrzydła drzwi.  
Wszystkie drzwi oznakowane w sposób widoczny. Drzwi wejściowe do 
budynku aluminiowe z wypełnieniem ze szkła odpornego na stłuczenie, drzwi 
do pomieszczeń: noclegowych, higieniczno-sanitarnych, rehabilitacji gabinetów 
lekarskich, zabiegowych - drewniane, drzwi do pomieszczeń: rekreacji, 
żywienia - aluminiowe z wypełnieniem ze szkła odpornego na stłuczenie. W 
pomieszczeniach noclegowych dodatkowe drzwi drewniane z wypełnieniem ze 
szkła ornamentowego. 
 
Pkt 5 � stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni wykonanej z 
materiałów nie powodujących poślizgu lub zabezpieczonej taśmą 
antypoślizgową 
Stopnie schodów bez nosków i podcięć, o nawierzchni marmurowej, lastryko 
pokryte powłoką antypoślizgową i z płytek ceramicznych antypoślizgowych. 
Pkt 6 � schody służące do pokonania wysokości większej niż 0,5 m zaopatrzone 
w balustrady z wypełnieniem płaszczyzn pionowych od strony otwartej 
zabezpieczającym przed wypadnięciem osób. 
Wszystkie schody zaopatrzone w balustrady metalowe z podchwytem 
drewnianym. Płaszczyzny pionowe od strony przestrzeni otwartej wypełnione. 
 
Pkt 7 � schody o szerokości biegu ponad 4 m zaopatrzone w balustradę 
pośrednią. 
W obiektach nie występują schody o szerokości biegu ponad 4 m. 
 
Pkt 8 � przy schodach obustronne poręcze przedłużone na początku i na końcu o 
0,3 m, zakończone w sposób zapewniający bezpieczne użytkowanie 
Przy schodach są obustronne poręcze z desek na dwóch poziomach zakończone 
w sposób umożliwiający bezpieczne ich użytkowanie. 
 
Pkt 9 - osłony otworów na powierzchniach ciągów komunikacyjnych 
wewnętrznych znajdujące się w płaszczyźnie tych ciągów, a otwory w tych 
osłonach o średnicy nie większej niż 0,02 m. 
Nie stwierdzono otworów nie zabezpieczonych. 
Pkt 10 � pomieszczenia higieniczno-sanitarne wyposażone w odpowiednie 
uchwyty i siedziska niezbędne do korzystania z urządzeń. 
W pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych zamontowane uchwyty i są 
siedziska niezbędne do korzystania z urządzeń. 
 
Pkt 11 - nawierzchnię w zewnętrznych i wewnętrznych ciągach 
komunikacyjnych, pomieszczeniach noclegowych, sanitarnohigienicznych, 



rekreacji, rehabilitacji, żywienia, gabinetów lekarskich i innych 
pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia oraz pochylni wewnętrznych i 
zewnętrznych wykonaną z materiałów nie powodujących poślizgu. 
Zewnętrzne ciągi komunikacyjne o nawierzchni asfaltowej i z kostki betonowej. 
Wewnętrzne ciągi komunikacyjne mają nawierzchnię z lastryko, płyt 
marmurowych zabezpieczone powłoką antypoślizgową, płytek ceramicznych 
antypoślizgowych, z tarketu. W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych i 
rehabilitacji posadzki z płytek ceramicznych antypoślizgowych oraz częściowo 
z tarketu zabezpieczonego powłoką antypoślizgową. W pomieszczeniach 
rekreacji, gabinetach lekarskich, zabiegowych i innych ogólnego przeznaczenia 
nawierzchnia z tarketu.  W pomieszczeniach noclegowych posadzki z tarketu, 
wykładziny dywanowej, paneli podłogowych, parkietu. 
 
Pkt 12 � balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, 
portfentrach, balkonach i loggiach z wypełnieniem płaszczyzn pionowych, 
zabezpieczającym przed wypadnięciem osób. 
Balustrady od strony przestrzeni otwartej przy pochylniach, balkonach, tarasach 
mają wypełnione płaszczyzny pionowe. 
 
Pkt 13 � podnośnik lub dźwig umożliwiający osobom niepełnosprawnym 
samodzielną komunikację między kondygnacjami w obiektach ośrodka, liczbie 
kondygnacji większej niż dwie, zawierającym pomieszczenia, o których mowa w 
pkt 11, oraz pomieszczenia obsługi biurowej uczestników turnusów i inne 
pomieszczenia ogólnego przeznaczenia. 
W obiektach Sanatorium jest pięć dźwigów. 
 
Pkt 14 - miejsca postojowe ze stanowiskami zarezerwowanymi dla samochodów, 
z których korzystają osoby niepełnosprawne, spełniające warunki określone w 
przepisach odrębnych. 
Miejsca postojowe dla samochodów, z których korzystają osoby 
niepełnosprawne będą wg oświadczenia Z-cy Dyrektora Sanatorium, 
oznakowane zgodnie z obowiązującymi przepisami, w najbliższych dniach. 
Ust. 3 
 
Pkt 2 - utwardzone dojścia do budynku i ciągi piesze o szerokości minimalnej 
1,5 m. 
Dojścia do budynku i ciągi piesze o nawierzchni asfaltowej i kostki betonowej o 
szerokości 1,5 m i większej. 
 
Pkt 3 � furtki w ogrodzeniu otwierające się do środka działki, pozbawione 
progów, o szerokości nie mniejszej niż 0,9 m. 
Furtka w ogrodzeniu o szerokości większej niż 0,9 m, bez progu, otwiera się do 
środka działki. 



 
Pkt 4 - pochylnie przeznaczone dla osób niepełnosprawnych, spełniające 
warunki określone w przepisach odrębnych, zapewniające dostęp z poziomu 
terenu jest niemożliwy, a także niwelujące różnice poziomów w zakresie jednej 
kondygnacji, w przypadku braku urządzeń obsługujących różnice poziomów.  
W Sanatorium są pochylnie o nawierzchni wykonanej z płytek ceramicznych 
antypoślizgowych (wewnętrzne) i kostki betonowej (zewnętrzne) z balustradami 
od strony przestrzeni otwartej wypełnionymi. 
 
Pkt 5 � pozioma przestrzeń manewrowa o wymiarach przynajmniej 1,5 m na 1,5 
m umożliwiająca manewrowanie wózkiem inwalidzkim przed wejściem do 
budynku. 
Przed wejściem do budynku pozioma przestrzeń manewrowa umożliwiająca 
manewrowanie wózkiem inwalidzkim. 
Przed wejściem do budynku jest wystarczająca przestrzeń umożliwiająca 
swobodne manewrowanie wózkiem inwalidzkim. 
 
Pkt 6 � podnośnik lub dźwig umożliwiający osobom niepełnosprawnym na 
wózku inwalidzkim samodzielną lub z pomocą opiekuna komunikację między 
kondygnacjami w obiektach ośrodka o liczbie kondygnacji większej niż jedna, 
zawierającym pomieszczenia, o których mowa w ust. 2 pkt 11, oraz 
pomieszczenia obsługi biurowej uczestników turnusów i inne pomieszczenia 
ogólnego przeznaczenia na różnych kondygnacjach. 
W obiektach Sanatorium jest pięć dźwigów. 
 
Pkt 7 - pomieszczenia sanitarnohigieniczne o powierzchni zapewniającej 
swobodę manewrowania wózkiem inwalidzkim, wyposażone w uchwyty 
umożliwiające przemieszczanie się z wózka inwalidzkiego na sedes, ławkę lub 
siedzisko pod natryskiem. 
Pomieszczenia sanitarnohigieniczne mają powierzchnię zapewniającą swobodne 
manewrowanie wózkiem inwalidzkim i są wyposażone w uchwyty oraz 
siedziska. 
 
Pkt 8 � przynajmniej jedno okno w pokojach noclegowych zaopatrzone w 
urządzenie umożliwiające jego otwarcie, zamontowane nie wyżej niż 1,2 m od 
poziomu podłogi. 
W pokojach noclegowych są uchwyty przy drzwiach balkonowych 
zamontowane poniżej wysokości 1,2 m. 
Pkt 9 � wyposażenie i jego rozmieszczenie w pokojach noclegowych oraz 
pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia zapewniające swobodę ruchu i 
użytkowania tego wyposażenia osobom na wózku inwalidzkim.  



Wyposażenie i jego rozmieszczenie w pokojach noclegowych oraz 
pomieszczeniach ogólnego przeznaczenia nie zapewnia swobody ruchu i jego 
użytkowania przez osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich. 
 
Sanatorium spełnia warunki określone w § 17 ust. 2 pkt 1-14 oraz w ust. 3 pkt 2-
8 powołanego wyżej rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej. 

6) informacje zawarte we wniosku ośrodka zgodne ze stanem faktycznym. 

     Po przeprowadzeniu wizytacji i sprawdzeniu spełnienia przez ośrodek 
warunków określonych  w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych 
wniosek Federacji Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych 
Przemysłu Lekkiego Sanatorium �Włókniarz� w Busku-Zdroju opiniuje się 
pozytywnie w zakresie przyjmowania na turnusy rehabilitacyjne grup osób: 

! z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się 
na wózkach. 

Uzasadnienie opinii 

Opinii ośrodka dokonano na podstawie spełnienia przez ośrodek, warunków 
określonych w  § 13 i § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych ( Dz. 
U. Nr 100, poz. 926). 

Sanatorium �Włókniarz� w Busku-Zdroju  ubiegające się o uzyskanie 
wpisu do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusów 
rehabilitacyjne dla osób korzystających z dofinansowania PFRON, zgodnie z § 
17 w/w rozporządzenia   uznaje się za spełniający warunki dostępności dla osób 
niepełnosprawnych z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób 
poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

         
 


